
 

 
Периодическое печатное издание-муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района 

        

Подписано 

в  печать                  Н.В.Егорова 

 

11.09.2020  № 38  

 

Учредитель газеты: 

Администрация Старорусского  

муниципального  района 

 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  07.09.2020 № 1614  

  

г.Старая Русса 
 

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
 

 

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Админист-

рации муниципального района от 18.06.2020 № 1075 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка» Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 

53:17:0221707:191, площадью 6914 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл., Старорусский муници-

пальный район, сельское поселение Ивановское, земельный участок 1сх. 



1.1.Вид разрешенного использования земельного участка: ведение личного подсобного хозяйства на полевых 

участках. 

1.2.Ограничение (обременения) прав: нет. 

1.3.Установить срок аренды земельного участка - 49 лет. 

1.4.Определить начальный размер ежегодной арендной платы согласно отчету по оценке от  04.08.2020                         

№ 20100 - 5 000 рублей. 

1.5.Определить сумму задатка в размере 1 000 рублей. 

1.6.Определить шаг аукциона - 150 рублей. 

2.Опубликовать извещение о проведении аукциона в периодическом печатном издании – муниципальной газете 

«Русса-Информ» Старорусского муниципального района. 

3.Разместить информационное сообщение о торгах на официальном сайте Российской Федерации 

www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации муниципального района www.admrussa.ru в сети «Интер-

нет». 
 
 
 
Заместитель Главы администрации,  
председатель комитета по управлению  
муниципальным имуществом                      И.А. Ананьев  
 
 
 
 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 07.09.2020 № 1624        

  

г.Старая Русса 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.admrussa/


О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие 
культуры Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» 

 

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие культуры 

Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального района от 31.10.2013 №1127 (далее -  Программа), следующие изменения: 

1.1.Раздел 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и по годам реализации 

(тыс. руб.):» паспорта Программы изложить в редакции: 

« год источник финансирования:  

 област-

ной 

бюджет 

федера-

льный 

бюджет 

бюджет  

муници-

пального 

района 

бюджет 

города  

Старая 

Русса 

бюд-

жеты  

поселе-

ний 

внебюд-

жетные 

средства 

всего  

 1 2 3 4 5 6 7 8  

 2014 605,0 4784,8 54501,64 - - - 59891,44  

 2015 5088,6 4161,0 54310,9 - - - 63560,5  

 2016 7555,6    75,9 53768,3 - - -     61399,8  

 2017 16917,1     259,3 59346,66 - - - 76523,06  

 2018 17379,3 313,3 65154,9 - - - 82847,5  

 2019 10185,3 3566,3 79381,9 - - - 93133,5  

 2020     8626,1 507,9 80516,6 - - - 89650,6  

 2021     452,5 196,7 79962,9 - - - 80612,1  

 2022 452,7 197,4 82486,4 - - - 83136,5  

 2023 6332,7 - 64227,6 - - - 70560,3  

 ВСЕГО 73594,9 14062,6 673657,8 - - -   761315,3 »; 



 4 

 1.2.Изложить подпункт 2.7.12. пункта 2.7. раздела 2 мероприятий Программы в редакции: 
« 2.7.12. День 

работника 

культуры 

комитет 

культуры, 

МАУ ЦК «Русич», 

МАУ МКЦ, 

 

 

2016-

2019,

2021-

2023 

годы 

1,2 бюджет 

муници-

пального 

района 

 

- - 50,0 50,0 40,0 - 28,3 45,0 45,0 40,0  

 

 

 

 

 

 

»; 

 1.3.Изложить подпункт 2.7.14. пункта 2.7. раздела 2 мероприятий Программы в редакции: 
« 2.7.14. Организация 

проведения 

«Неделя 

детской книги» 

комитет 

культуры, 

МБУК «МЦБС» 

 

 

2016-

2019,

2021-

2023 

годы 

1 бюджет 

муници-

пального 

района 

 

- - - - - - - - - -  

 

 

 

 

 

»; 

 1.4.Изложить подпункт 2.10.2. пункта 2.10. раздела 2 мероприятий Программы в редакции: 
« 2.10.2. Межрайонный 

фестиваль 

«Серебряный 

наперсток» 

комитет 

культуры, 

МАУ ЦНТР 

«Берегиня» 

 

2016-

2019,

2021-

2023 

годы 

1,2,4 бюджет 

муници-

пального 

района 

 

- - - - - - - - - -  

 

 

 

 

 

»; 

 1.5.Изложить подпункт 2.11.1. пункта 2.11. раздела 2 мероприятий Программы в редакции: 
« 2.11.1. Весенняя 

сельскохозяйст

венная ярмарка 

комитет 

культуры, 

МАУ МКЦ, 

управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

2015-

2019,

2021-

2023 

годы 

1,2 бюджет 

муници-

пального 

района 

 

- - - - - - - - - 5,0  

 

 

 

 

 

 

»; 

 1.6.Изложить подпункт 2.12.2. пункта 2.12. раздела 2 мероприятий Программы в редакции: 
« 2.12.2. Кинофестиваль 

«Моя любовь-

кино» 

комитет 

культуры, 

МАУК 

«Киноцентр» 

 

2015-

2016, 

2018-

2019, 

2021-

2023 

годы 

3,6 бюджет 

муници-

пального 

района 

 

- - - - - - - - - -  

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 1.7.Изложить подпункт 2.12.4. пункта 2.12. раздела 2 мероприятий Программы в редакции: 
« 2.12.4. Детский  

кинофестиваль 

«Чистый 

экран» 

комитет 

культуры, 

МАУК 

«Киноцентр» 

 

2014-

2019, 

2021-

2023 

годы 

3,5,6 бюджет 

муници-

пального 

района 

 

5,0 - - - - - - - - -  

 

 

 

 

 

»; 

 1.8.Изложить пункт 3.1. раздела 3 мероприятий Программы в редакции: 



 5 

« 3.1. Изготовление 

и поставка 

мобильных 

библиотечных 

комплексов 

комитет 

культуры, 

МБУК «МЦБС» 

 

2023 

год 

1 бюджет 

муници-

пального 

района 

 

- - - - - - - - - -  

 

 

 

 

 

»; 

 1.9.Изложить пункт 3.2. раздела 3 мероприятий Программы в редакции: 
« 3.2. Создание 

модельных 

библиотек 

комитет 

культуры, 

МБУК «МЦБС» 

 

2023 

год 

1,2 бюджет 

муници-

пального 

района 

 

- - - - - - - - - -  

 

 

 

 

 

»; 

         1.10.Изложить пункт 4.4. раздела 4 мероприятий Программы в редакции: 
« 4.4. Возмещение 

педагогически

м работникам 

дополнительно

го образования 

детей расходов 

за пользование 

услугами 

информационн

о- 

телекоммуника

ционных сетей 

общего 

пользования, в 

том числе сети 

«Интернет», 

связанных с 

организацией 

дистанционног

о обучения в 

период  

ограничений, 

установленных 

в связи с 

введением 

режима  

повышенной 

готовности на 

территории 

Новгородской 

области 

комитет 

культуры, 

МАУ ДОД 

«ДШИ» 

 

2020 

год 

1 областной 

бюджет 

 

- - - - - - 52,0 - - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 1.11.Изложить строку «Итого по разделу 4» мероприятий Программы в редакции: 
 «  Итого по разделу 4: 13388,3 13443,8 15335,1 16883,6 18118,9 18673,6 19259,9 17404,6 17404,6 16322,8 »; 

 



 6 

 1.12.Изложить пункт 5.5. раздела 5 мероприятий Программы в редакции: 
« 5.5. Обеспечение 

учреждений 

культуры, 

детской школы 

искусств 

современными 

системами 

безопасности, 

внедрение 

современных 

средств 

противопожарно

й защиты, 

проведение 

профилактическ

их мероприятий, 

направленных на 

безопасность 

учреждений 

комитет 

культуры, 

учреждения 

культуры, 

МАУ ДОД 

«ДШИ» 

2023 

год 

- бюджет 

муници-

пального 

района 

 

- - - - - - - - - -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 1.13.Изложить пункт 5.10. раздела 5 мероприятий Программы в редакции: 
  « 5.10 Оказание 

муниципа

льных 

услуг 

(работ) 

в области 

культуры 

автономн

ыми 

учрежден

иями 

комитет 

культуры, 

МАУ ЦК 

«Русич», 

МАУК «Киноцентр», 

МАУ МКЦ, МАУ 

ЦНПР «Берегиня», 

МАУ «ЦФЭС», 

МАУ «Центр 

сопровождения ОУ», 

МАУ «ЦФЭХО» 

2014-

2023 

годы 

1 бюджет 

муниципаль

ного 

района 

 

 

 

областной 

бюджет 

23127,23 

 

 

 
 

 

 

17,5 

23862,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2830,7 

24093,2 

 

 
 

 

 

 

 

4110,6 

26511,33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10157,4 

 

30355,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10244,5 

 

38020,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6392,5 

 

38463,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5861,0 

 

36574,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

36574,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

29671,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4304,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

         1.14.Изложить пункт 5.18. раздела 5 мероприятий Программы в редакции: 
  « 5.18. Обучение 

работников 

муниципальных 

учреждений по 

образовательным 

программам 

высшего 

образования и 

дополнительным 

профессиональн

ым программам 

комитет культуры, 

МАУ ЦНТР 

«Берегиня», 

МАУ МКЦ, 

МБУК «МЦБС», 

МАУ ДОД 

«ДШИ» 

 

2023 

год 

2 бюджет 

муниципаль

ного 

района 

 

 

 

- 

 

 

 
 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 
 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

         1.15.Изложить строку «Итого по разделу 5» мероприятий Программы в редакции: 
 «  Итого по разделу 5: 25990,43 29186,2 28326,1 38116,13 41132,0 49348,1 44603,4 38150,5 40928,9 34011,5 »; 



 7 

         1.16.Изложить строку «Итого по программе» мероприятий Программы в редакции: 

«   Итого по программе 59891,44 63560,5 61399,8 76523,06 82847,4 93133,5 89650,6 80612,1 83136,5 70560,3 ». 

2.Опубликовать постановление в периодическом издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорус-

ского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 

 

  
Глава муниципального района           А.Р. Розбаум 
 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 11.09.2020 № 1642  

  

г.Старая Русса 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  муниципального района от 31.08.2020 № 1558 

 

 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести изменение в пункт 1 в постановления Администрации муниципального района от 31.08.2020 № 1558 «О 

проведении публичных слушаний», заменив слова: «...на 11 сентября 2020…» на «...на 01 октября 2020...». 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» 

Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru). 
 
 
Глава муниципального района      А.Р. Розбаум 

http://www.admrussa.ru/
http://www.admrussa.ru/


 8 

 

Администрация Старорусского муниципального района извещает о  приёме заявлений о намерении участвовать 

в аукционе: 

земельного участка  с кадастровым номером 53:17:0110306:24, площадью 327 кв.м., вид разрешённого исполь-

зования земельного участка: для  ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных пунктов, 

по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, городское  поселение 

город Старая Русса, д. Дубовицы, ул. Новгородская; 

земельного участка  с кадастровым номером 53:17:0172133:300, площадью   1000 кв.м., вид разрешённого испо-

льзования земельного участка: ведение садоводства, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, по 

адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, Новосельское сельское 

поселение, территория садоводческого товарищества Зеленый городок-1, земельный участок 173. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в течение тридцати дней со дня опубликования  

настоящего извещения. Заявления о намерении участвовать в аукционе могут быть направлены через многофунк-

циональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг,  почтовым отправлением с объявленной 

ценностью при его пересылке, электронной почтой в виде электронных документов, либо по информационно-теле-

коммуникационной сети Интернет, с использованием областной государственной информационной системы «Реестр 

государственных услуг (функций) Новгородской области» и федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», при личном обращении по адресу: 

Новгородская область, г. Старая Русса, Советская наб., д. 1, каб. 14, тел. 8(81652)5-26-70, время приема с 8-30-17-30, 

обеденный перерыв с 13-00-14-00. 
 

 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ о земельных торгах 

Администрация Старорусского муниципального района объявляет о проведении АУКЦИОНА 12 октября 2020 года на право 

заключения договора аренды земельных участков. 

1.Организатором аукциона является Администрация Старорусского муниципального района (175200, Новгородская область,                         

г. Старая Русса, Советская набережная, д.1). 

2.Решение о проведении аукциона принято постановлением Администрации муниципального района от 18.06.2020 № 1075 «О 

проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка». 



 9 

3. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за три дня до наступления даты проведения 

аукциона. 

4. Порядок приема заявок на участие в аукционе, порядок определения участников аукциона, порядок проведения аукциона 

определяется ст.39.12. Земельного кодекса Российской Федерации. 

5. Для участия в аукционе заявители должны представить следующие документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов 

счета для возврата задатка; 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в 

соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. 

В случае подачи заявления лицом, действующим по поручению заявителя, рекомендуется представить оформленную надлежащим 

образом доверенность (статья 185 Гражданского кодекса Российской Федерации, статья 59 Основ законодательства Российской 

Федерации о нотариате). 

Заявка составляется в 2-х экземплярах, один из которых остается у организатора аукциона, другой — у претендента. Один 

заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 

6. Задаток для участия в аукционе перечисляется непосредственно заявителем, либо лицом, действующим по доверенности, и 

должен поступить не позднее 07 октября 2020 г. на расчетный счет Администрации муниципального района: 

УФК по Новгородской области (Администрация Старорусского муниципального района, л/с 05503004340), ИНН 

5322000727, КПП 532201001, отделение Новгород г.Великий Новгород, р/сч 40302810440303008008, БИК 044959001 ОКТМО 

49639000, КБК 00000000000000000180. Оплата задатка осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на 

указанный расчетный счет. 

7. Заявки на участие в аукционе принимаются с 14 сентября 2020 г. по 07 октября 2020 г. с 9 часов 00 мин. до 16 часов 00 

мин., перерыв на обед с 13 часов 00 мин. до 14 часов 00 мин., по рабочим дням, по адресу: г. Старая Русса, Советская набережная, д.1, 

каб.33. 

Определение участников аукциона осуществляется путем рассмотрения поступивших документов и оформления протокола 

рассмотрения заявок на участие в аукционе 08 октября 2020г., каб.63. 

В случае отзыва (письменного) заявителем заявки на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, задаток 

возвращается заявителю в течении трех рабочих дней со дня поступления такого уведомления. В случае отзыва заявки заявителем 

позднее дня окончания срока приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона. Заявителю, не 

допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток, возвращается в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 

приема заявок на участие в аукционе. Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, задаток возвращается в течение трех 

рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, иным 

лицом, с которым договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 ст.39.12. Земельного кодекса 

Российской Федерации, засчитывают в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в 

установленном ст. 39.12 порядке договор аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не 



 10 

возвращаются. 

8. Дата¸ время и место проведения аукциона: 12 октября 2020 года, в 11 часов 00 мин., по адресу: Новгородская область, город 

Старая Русса, Советская набережная, д.1, Администрация муниципального района, каб.63. 

9. Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 53:17:0221707:191, 

площадью 6914 кв.м. по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл., Старорусский муниципальный район, сельское 

поселени Ивановское, земельный участок 1сх. 
Вид разрешенного использования земельного участка: ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. 

Договор аренды земельного участка заключается на срок – 49 лет. 

НАЧАЛЬНАЯ ЦЕНА предмета аукциона: размер ежегодной арендной платы за земельный участок – 5 000 (пять тысяч) 

рублей. 

ШАГ АУКЦИОНА – 150 (сто пятьдесят) рублей. 

ЗАДАТОК – 1 000 (одна тысяча) рублей. 

10. Информация о требованиях к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства, о технических 

условиях подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения и плате за подключение к ним: 

Земельный участок относится к землям, государственная собственность которых не разграничена. 

Сведения об ограничениях (обременениях) прав на земельный участок: отсутствуют. 

Земельный участок в соответствии с Правилами землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Старорусского 

муниципального района Новгородской области, утвержденными решением Совета депутатов города Ивановского сельского поселения от 

20.06.2011  № 57, расположен в территориальной зоне «Зона сельскохозяйственного использования» (буквенное обозначение Сх). Для 

данной зоны Правилами устанавливаются градостроительные регламенты использования территорий в части предельных (максимальных 

и(или) минимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства: 
Код Вид 

разрешённого 

использования 

земельных 

участков и 

объектов 

капитального 

строительства 

Площадь земельных 

участков, кв.м 

Минимальные отступы от 

границ земельных 

участков в целях 

определения мест 

допустимого размещения 

зданий, строений, 

сооружений, за 

пределами которых 

запрещено строительство 

зданий, строений, 

сооружений, м 

Минимальный отступ 

от красной линии в 

целях определения 

мест допустимого 

размещения зданий, 

строений, сооружений, 

за пределами которых 

запрещено 

строительство зданий, 

строений, сооружений, 

м 

Преде-

льное 

количест

во 

этажей 

Преде-

льная 

(максималь

ная) 

высота 

объектов 

капитально

го 

строительс

тва, м 

Макси-

мальный 

процент 

застройк

и в 

границах 

земельно

го 

участка, 

% 

Максимальная 

высота 

ограждения, м 

Мини-

мальная 

Макси-

мальная 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Основные виды разрешенного использования 



 11 

1.16 Ведение 

личного 

подсобного 

хозяйства на 

полевых 

участках 

Не 

подле-

жит 

установ-

лению 

Не 

подлежит 

установле-

нию 

Не подлежит 

установлению 

Не подлежит 

установлению 

Не 

подле-

жит 

установ-

лению 

Не 

подлежит 

установ-

лению 

Не 

подле-

жит 
установ-

лению 

Не подлежит 

установлению 

Вид разрешенного использования «ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках» предполагает производство 

сельскохозяйственной продукции без права возведения объектов капитального строительства. 

С подробной информацией о параметрах разрешенного строительства можно ознакомиться в Администрации муниципального 

района (каб.14). 

11. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за 

земельный участок. Протокол о результатах аукциона подписывается в день проведения аукциона. 

Договор аренды земельного участка заключается не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах 

аукциона на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru. Проект договора аренды направляется победителю аукциона или 

иному лицу, с которым договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 Земельного 

кодекса Российской Федерации в сроки, установленные указанными пунктами. В случае, если победитель аукциона или иное лицо, с 

которым договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктами 13, 14 или 20 статьи 39.12 Земельного кодекса 

Российской Федерации, в течение тридцати дней со дня направления им проекта договора не подписали и не представили в 

Администрацию Старорусского муниципального района указанный договор, в отношении таких лиц направляются в уполномоченный 

Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти сведения для включения их в реестр 

недобросовестных участников аукциона. Если договор аренды земельного участка в течение тридцати дней со дня направления 

победителю аукциона проекта указанного договора не был им подписан и не представлен в Администрацию Старорусского 

муниципального района, организатор аукциона предлагает заключить указанный договор иному участнику аукциона, который сделал 

предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона. 

12. Информация о торгах размещена на официальном сайте Российской Федерации: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Адми-

нистрации Старорусского муниципального района в сети «Интернет»: www.admrussa.ru и периодическом печатном издании – муниципа-

льной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального района. Справки по тел. (81652) 2-23-58, (81652) 5-26-70. 

 

 

 

Комитет финансов Администрации Старорусского муниципального района объявляет конкурс для замещения 

вакантной должности муниципальной службы главного специалиста отдела по бюджетному учету, отчетности и 

контролю комитета финансов Администрации Старорусского муниципального района. 

          Требования, предъявляемые к претендентам: наличие высшего профессионального образования (желательно по 

специальности, направлению подготовки: «Менеджмент», «Финансы и кредит», «Экономика», 

http://www.admrussa/


 12 

«Банковское дело», «Налоги и налогообложение», «Бухгалтерский учет, анализ, аудит») или  дополнительного 

профессионального образования в сфере закупок, без предъявления требований к стажу, уверенный пользователь ПК. 

 Документы на конкурс представляются в течение 20 дней со дня объявления об их приёме по адресу: г. Старая 

Русса, Советская набережная, дом 1, каб.65, тел: 5-14-86. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    
Периодическое печатное издание-

муниципальная газета  

«Русса-Информ» Старорусского 

муниципального  района 

 

 

Адрес редакции-издателя: 175200 

г. Старая Русса  Новгородской области, 

Советская набережная, 1 

E-mail: pochta@admrussa.ru 

Главный редактор:  Егорова Н.В. 

Телефон: 2-23-33 

Факс: 5-13-42 

 

Номер газеты подписан к печати  

11.09.2020 

в  12.00 часов  

Тираж  14 экземпляров 

Материалы  публикуются  бесплатно. 

  



 13 

 


